

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	PvE Pag9 punt 6	U geeft als antwoord op vraag 4 van de Nvl 1 dat u niet akkoord gaat met een prijsverhoging bij extreme uitzonderingen, maar bij vraag 28 geeft u aan dat u er voor open staat bij een significante prijswijziging om met opdrachtnemer in gesprek te gaan, kunt aan geven of u deze hausse baisse constructie opneemt in uw PvE?	Vraag 4 is wel degelijk een andere vraag dan vraag 28. Aanbestedende dienst gaat op voorhand niet akkoord met meerdere prijswijzigingen bovenop de huidige indexatie eis. Mochten er extreme uitzonderingen voorkomen, is aanbestedende dienst zoals in het antwoord op vraag 28 wordt aangegeven bereid in overleg te treden met opdrachtnemer.
2	Bijlage C	Voorziet u de inschrijvende partijen van een rechtstreekse link voor het invullen van de UEA of dient de inschrijver de algemene versie op Tendered in te vullen? Zie bijgevoegde hyperlink: Uniform Europees Aanbestedingsdocument aanmaken TenderNed	De UEA is bijgevoegd als PDF (zie bijlage C). U dient deze in te vullen en mee te sturen met uw inschrijving.
3	Prijzenblad	In vraag 25 van Nvl 1 wordt de volgende vraag gesteld: In de weging wordt vermeld dat de prijs voor 60% meetelt, met een verdeling van 70% voor het kernassortiment en 30% voor het opslagpercentage. Kunt u toelichten wat u precies bedoelt met opslagpercentage? In d eerste NVI wordt hierop geantwoord dat de toelichting mbt het opslagpercentage is toegevoegd door middel van het prijzenblad. Het prijzenblad geeft ons inziens echter geen duidelijke onderbouwing op het opslagpercentage. Kunt u dit daarom verduidelijken?	Voor het restassortiment (onderverdeeld in twee categorieën) geldt een vast opslagpercentage op de inkoopprijs. Zie PvE eis 7.3. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om steekproefsgewijs bij de Opdrachtnemer de inkoopfacturen op te vragen van de fabrikant om de inkoopprijzen en de opslagpercentages te verifiëren.
4	Prijzenblad	U geeft aan dat er wordt gewerkt met een opslagpercentage. Wat bedoelt u hier precies mee? Over welke prijs dienen wij het opslagpercentage te rekenen? Bovendien, een opslagpercentage zonder context van marktconformiteit maakt een eerlijk vergelijking moeilijk, de basis waarover de opslag wordt gerekend kan uiteraard per aanbieder (fors) verschillen. Dit leidt ertoe dat opslagpercentages niet goed vergelijkbaar zijn voor u, wat geen transparantie geeft. Daarom is het belangrijk dat het opslagpercentage duidelijk is onderbouwd, kunt u dit daarom verduidelijken?	Zie antwoord vraag 3.
5	Prijzenblad	U geeft aan dat er 915.000 stuks handschoenen per jaar worden afgenomen. Dit komt neer op 457.500 paar. Wanneer je dat deelt door het aantal werkdagen in het jaar (262) kom je op 1746 paar handschoenen per werkdag. Klopt dit aantal wel? Stel dat een medewerker 3 paar verbruikt per dag dan zijn er dagelijks 582 medewerkers aan het werk die ieder 3 paar hanschoenen per dag verbruiken.	De aantallen in het prijzenblad zijn gebaseerd op de afname van de afgelopen 4 jaar. Er bleek dat er onjuiste aantallen tussen stonden en deze zijn aangepast. Er is een nieuwe versie van het prijzenblad toegevoegd in de bijlage.
6	Prijzenblad	U geeft in het prijzenblad aan dat er een fictief gebruik per kalenderjaar wordt weergegeven. Kunt u aangeven waar deze aantallen op gebaseerd zijn? Voor inschrijver is het prettig om een realistische indicatie van de te verwachte afname per artikel te hebben ivm forecast en voorraadprognoses. Als we kijken naar het aantal sproeitriggers op regel 18 en 19 van het prijzenblad waarbij er een afname zou zijn van 22.400 stuks sproeitriggers per jaar achten wij dit niet realistisch.	Zie antwoord vraag 5.
7	Prijzenblad	U geeft aan dat de contractwaarde per jaar op ca 60K ligt. Wij constateren dat alleen al voor 1 productgroep de waarde optelt naar ca. 60K. Kunt u aangeven of de fictieve aantallen zijn gebaseerd op een jaarafname of op de afname over de totale contractduur (4 jaar)?	Zie antwoord vraag 5.
8	Prijzenblad	Voor de Clean en Clever PRO31-330 (regel 41) vraagt u een prijs per rol. Als wij het prijzenblad invullen dan rekent de prijs per eenheid door naar een prijs per vel. Of wij vullen de velden zo in dat de prijs per rol correct is, maar dan rekent het model door obv ""Aantal Vellen x Prijs per Rol"" ipv ""Aantal Rollen x Prijs per Rol". Wilt u dit corrigeren?	Excuus, wij vragen een prijs per zak. Het prijzenblad is hierop aangepast. Zie de nieuwe versie in de bijlage.
9	Prijzenblad	Voor de afvalzakken vraagt u een prijs per rol. Als wij het prijzenblad invullen dan rekent de prijs per eenheid door naar een prijs per zak. Of wij vullen de velden zo in dat de prijs per rol correct is, maar dan rekent het model door obv ""Aantal Zakken x Prijs per Rol"" ipv ""Aantal Rollen x Prijs per Rol. Wilt u dit corrigeren?	Zie antwoord vraag 8.
10	Bijlage A - deelnamevoorwaarden	Het volgende wordt aangegeven: 'Van een concern mogen slechts meerdere ondernemingen zich inschrijven, indien zij ieder de inschrijving zelfstandig en onafhankelijk van de andere inschrijvers (waaronder de inschrijvers die deel uitmaken van hetzelfde concern) hebben opgesteld, daarbij de eerlijke mededinging volledig hebben geëerbiedigd en de vertrouwelijkheid hierbij in acht hebben genomen'. Hoe dienen inschrijvers dit aan te tonen?	Indien van toepassing dient Inschrijver een verklaring mee te sturen met de inschrijving waarin wordt verklaard dat aan het gestelde is voldaan.